Del i bera. 0000129. 30- 01- 2025

Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di
ENNA

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N, /( ZC? DEL _ 3 0 ﬂ 202 5

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI A TEMPO DETERMINATO.DI OPERATORE SOCIO SANITARIO
(AREA DEGL.I| OPERATORI) -

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE
PROPOSTAN. 204 DL 2300-20256

Assistente Amministrativo 11 Dirigente Ammihistrativo
Sig.ra Eleonori Emanuela (Dr.ssa Alessa

«&Qemod &Qn"\&l_

VISTO CONTARILE

- Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

{ ) Autorizzazione n. del /
C.E. C.P.

IlRESP%\éSABILE DEL PROCFDIMENTO A . ILDIRE; 'i%. G

0 F N N ' A\
= R INAN; EPAL .. L)
= N ARIOE PAT 1 iy,

LJ{JJ‘)‘ Sgrp AF 1

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA __ ok | 9: 1202 5“ Y

CIV/AE -
.L’anno duemilaventifuatirg} il giorno 30 G 2025 del mese di _- ____ nella sede

dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Enna

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mario Carmelo Zappia, nominato con Decreto Presidenziale n. 312/Serv.1%/S.G. del 21/06/2024, acquisito il
parere del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Mazzara nominato con delibera n°f621 del05/11/2024 e del
"Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara, nominato con delibera n. 649 del 10/06/2019 e s.m.i., con ’assistenza .
del Segretario verbalizzant®¥-Uio (0 24 adotta la presente delibera sulla base della proposta
di seguito riportata.



PROPOSTA
1 Direttore dell’U.0.C. Servizio Risorse Umane

VISTO I’Atto Aziéndgle di questa ASP, adottato con delibera n. 902 del 19/06/2020
PREMESSO o

Che nella dotazione organica.dell’ Asp di Enna, approvata con deliberazione n.5 del 05.01.22 e s.m.i. e non
ultimo modificato con deliberazione 194 del 31.01.2024: “Adozione Piano integrato di Attivita ed
Organizzazione (PIAO) Asp di Enna Triennio 2024/2026 risultano n.197 posti di Operatore Socio Sanitario
(Area degli operatori} .di cui ad oggi: '

* 0. 84 coperti con personale a tempo indeterminato;
* 1. 52 coperti con personale a tempo determinato;

* 1.2 coperticon personale in comando;

* .59 posti vacanti e disponibili.

Che la Drssa Di Grigoli Dirigente delle Professioni Sanitarie Area Infermieristica ed Ostetrica ha fatto
richiesta per la copertura di Operatore Socio ‘Sanitario al fine di garantire il mantenimento dei Livelli
Essenziali di Assistenza offerti dall’ U.Q. interessata ed evitare I’interruzione di un pubblico servizio;

Vista la nota prot. n. 0056878 del 23/12/2024 con ]a quale I’ Assessorato alla Salute autorizza le Aziende del
SSN ad avvalersi di rapporti di lavoro a tempo determinato per assicurare i LEA nelle more di bandire una % oM

procerdura concorsuale a tempo indeterminato; o

Che non si pud procedere alla copertura dei suddetti posti con personale a tempo indeterminato atteso che \

questa Azienda non possiede graduatoria a tempo indeterminato; W
\’\{/“\3!

CONSIDERATO

Che con delibera n. 434/2023 sono stati approvati gli atti dell’avviso pubblico straordinario per il
conferimento di incarichi e supplenze di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) indetto con
delibera n.1492/2022;

C-e l’azienda sta procedendo-alle stabilizzazioni degli Operatori Socic Sanitgri che hanno maturato i
requisiti per la stabilizzazione ;

Che a seguito richiesta disponibilita per il conferimento’degli incarichi a tempo determinato ai concorrenti
utilmente collocati in graduatoria dal 77 A al 97A posto;

RILEVATO

Che hanno dato la ptopria disponibilita i candidati di seguito descritti: Placenti Shaila, Molino Fabrizio,
Rizzo Maria, Infantino Giuseppe Andrea, Spataro Francesca, Tirrito Sabrina, Costantino Emanuele
Giuseppe, Ursino Giuseppina, Spataro Paolo e Galeoto Filippo;

Che, per quanto sopra, si puo procedere ad conferire gli incarichi di Operatore Socio Sanitario (Area degli
operatori} dalla data prevista nel contratto individuale di lavoro e comunque sempre dal 1A o dal 162 giorno
di ogni mese sino al 31.12.2025;

Che I’incatico potrd cessare anche prima della data di scadenza prevista dal contratto individuale di lavorb,
nel caso in cui si dovesse determinare disponibilitd di personale a seguito di assunzioni a tempo
indeterminato o dalla rimodulazione della rete ospedaliera o per il venir meno delle esigenze di servizio che
ne costituiscono il presupposto o ‘per modifiche dell'assetto organizzativo. o riduzione della dotazione
organica nonché per dimissione degli interessati. In questo ultimo caso sard obbligatorio per gli interessati
osservare il periodo di preavviso indicato nel contratto individuale di lavoro ;

VERIFICATA la presenza dei presupposti previsti per il conferimento dell’incarico in oggetto;



IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dr.ssa Alessandra Falcone, che, a seguito dell’istruttoria
effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che
disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e del Sanitario;

£y

3 e
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dal Dr.ssa Alessandra Falcone, Direttore dell’U.0.C. Servizio Risorse Umane.







PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa che — qui - si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di Conferire incarichi a tempo determinato di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) ai sanitari di
seguito descritti: Placenti Shaila, Molino Fabrizio, Rizzo Maria, Infantino Giuseppe Andrea, Spataro
Francesca, Tirrito Sabrina, Costantino Emanuele Giuseppe, Ursino Giuseppina, Spataro Paolo e Galeoto
Filippo dalla data prevista nel contratto individuale di lavoro e comunque sempre dal 1/ o dal 16/ giornoe di
ogni mese sino al 31.12.2025;

Di Dare atto che la sede di assegnazione d suddetto sanitario sara stab1 Dmgente delle Professioni
Sanitarie Area Infermieristica ed Ostetrica” U@\e sdov

Di dare atto che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento sara 1mputata nel bilancio di esercizio

2025; mjﬂ/

Di Prevedere che I’ incarico potra cessare anche prima della data di scaden; prevista dal contratto
individuale di lavoro, nell'ipotesi di immissione in servizio di personale a tempo indeterminato ovvero per il
venir meno delle esigenze di servizio che ne costituiscono il presupposto o per modifiche dell’assetto
organizzativo o riduzione della dotazione organica nonché per dimissione dell’ interessata. In questo ultimo

caso sara obbligatorio, per I’ interessata, osservare il periodo di preavviso indicato nel contratto individuale di
lavoro;

Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante 1’esigenza di coprire con
immediatezza i posti vacanti di procedere ad attribuire gli incarichi di Operatore Socio Sanitario (Area degli
Operatori) al fine di garantire i servizi necessari all’utenza;

Di Attestare, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’ istrutturia effettuata, nella forma e nella
sostanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

11 Direttore UOC Servijzio Risorse Umane

(Dr.ssa Alessa

SULLA SUPERIORE PRbPO!’_I"A VIENE ESPRESSO

!
Parere %ﬂ‘ﬁ‘toa\ Parere W%w QQ’

Data

WA 25— | Data ﬂ@i\wi
1l Direttore Siutarm W

Dott. Effiany sard

a
.
L

o




' PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubb!icata in copia

all' albﬂﬁelﬁﬁs ﬂlbﬁnna ai seTI e Eer ali effettl dell’art. 53, comma 2, della L.R. n® 30/23 s.m.i., dal

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL Dirigente Amm/vo U.0.C. COORD. STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ................... con nota prot. n°. R rerrresenreenraree

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell’ Assessorato Regionale Sanitd ex L.R. n® 5/09 trasmessa in data prot. n°
ST ATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Sanita:
- ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n° del
- ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n° . del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell’art. 65°della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 defla LR n® 30/93
s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

- immediatamente esecutiva dal 3“ @ 2”25

Enna ki,
IL FUNZIONARIO INCARICATO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
- - Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del
- "Modifica con provvedimento n°. del b
Enna li,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




		2025-01-30T13:32:21+0100
	protocollo




